
Contacto

Teléfono +034 913353178
Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0MPR20240067 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 16:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.mpr.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de autobús con conductor para cubrir las incidencias en la ruta de
transporte de personal del Complejo de la Moncloa.

El contrato tiene por objeto cubrir la ruta de transporte del personal del Complejo de La Moncloa cuando elDescripción 
servicio no pueda prestarse con los medios propios del Parque Móvil del Estado, debido a las posibles incidencias que
puedan acaecer tales como averías de los autobuses o carencia de conductores.
Valor estimado del contrato 121.677,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.615,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.559,2 EUR.

Clasificación CPV
60170000 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con conductor.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.mpr.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.559,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.559,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESTEBAN RIVAS.SA
NIF A28379816
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Eratóstenes,15
(28906) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 6937711
Correo Electrónico jmmartinez@estebanrivas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.559,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.615,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0MPR20240067
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

Contrato PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SVy
KY3gEw81msCCuSb/cHtGEFdIG43ZdrTOIbdKQsMDMBtYOEo%2B5VeCQoffok7ky5aP7CDlvR/0hiRoJSW2VRRtiw5T2K8F
iWTPmghkybHF45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa que cumple los requisitos del PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yXBeNbpVqA4kz8iivHtzLEqoYvXKNaX8DNRx79j6W4fz2PaSXnn2PUSVUoXa2Fi6EKR2s41mtJt6Fma6knOrLxa1wDSC6cfqjkYrnNHylAV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SVyKY3gEw81msCCuSb/cHtGEFdIG43ZdrTOIbdKQsMDMBtYOEo%2B5VeCQoffok7ky5aP7CDlvR/0hiRoJSW2VRRtiw5T2K8FiWTPmghkybHF45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SVyKY3gEw81msCCuSb/cHtGEFdIG43ZdrTOIbdKQsMDMBtYOEo%2B5VeCQoffok7ky5aP7CDlvR/0hiRoJSW2VRRtiw5T2K8FiWTPmghkybHF45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SVyKY3gEw81msCCuSb/cHtGEFdIG43ZdrTOIbdKQsMDMBtYOEo%2B5VeCQoffok7ky5aP7CDlvR/0hiRoJSW2VRRtiw5T2K8FiWTPmghkybHF45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Archivo electrónico unico

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Se licita por el procedimiento abierto simplificado del artículo 159.1 de la LCSP en garantía de los Principios recogidos en el
artículo 1.1 de la LCSP, y, concurrir las dos condiciones previstas en ese artículo
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distintivo medioambiental de la DGT correspondiente al vehículo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 80Cantidad Máxima 
Tiempo de inicio del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0QCe5QHVooE2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000014365642 |  2024-001074162 | Thu, 10 Oct 2024 16:24:36:088 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161228735786298468173872367220675100263 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0QCe5QHVooE2wEhQbcAqug%3D%3D

